
Strana 1 ze 11 stran 

 

DODATEK Č. 14 KE SMLOUVĚ O PROVOZOVÁNÍ VODOVODŮ A KANALIZACÍ A O JEJICH 

OBNOVĚ A ROZVOJI ZE DNE 21. ČERVNA 2002 

  

dále jen „Dodatek“, uzavřený mezi následujícími smluvními stranami:  

 

(1) Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 

sídlo:  Šumperk, Jílová 2769/6, PSČ: 787 01, Česká republika 

IČ: 47674954 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 714 

(dále jen „společnost VHZ Šumperk“), 

 

a 

 

(2) Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. 

sídlo: Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, Česká republika 

IČ: 47674911 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 699 

(dále jen „společnost ŠPVS“), společnost VHZ Šumperk a společnost ŠPVS dále též označovány 

společně jako „smluvní strany” a jednotlivě jako „smluvní strana“. 

 

Vzhledem k tomu, že: 

 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 21. června 2002 smlouvu o provozování vodovodů a kanalizací a o jejich 

obnově a rozvoji (dále jen „Smlouva o provozování“), přičemž společnost VHZ Šumperk a společnost 

ŠPVS uzavřely mimo jiné následující dodatky ke Smlouvě o provozování: 

(a) dodatek č. 6 ze dne 10. listopadu 2010 ke Smlouvě o provozování (dále jen „Dodatek č. 6“); 

(b) dodatek č. 7 ze dne 10. listopadu 2010 ke Smlouvě o provozování (dále jen „Dodatek č. 7“); 

(c) dodatek č. 8 ze dne 16. prosince 2011 ke Smlouvě o provozování (dále jen „Dodatek č. 8“); 

(d) dodatek č. 9 ze dne 29. června 2012 ke Smlouvě o provozování (dále jen „Dodatek č. 9“);  

(e) dodatek č. 10 ze dne 28. prosince 2012 ke Smlouvě o provozování (dále jen „Dodatek č. 10“);  

(f) dodatek č. 11 ze dne 28. listopadu 2014 ke Smlouvě o provozování (dále jen „Dodatek č. 11“); 

 

(B) V Dodatku č. 6 je uvedeno mimo jiné následující: 

 

„A/ Změny Smlouvy o provozování vodovodů a kanalizací a o jejich obnově a rozvoji ze dne 

21.6.2002 

Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách a doplnění Smlouvy o provozování vodovodů 

a kanalizací a o jejich obnově a rozvoji ze dne 21.6.2002. 

(...) 

XVIII. V článku 9 Smlouvy se odst. 2), 3), 4) a 7) vypouštějí a nahrazují následujícími texty: 

2) Pro potřeby této smlouvy bude cena pro vodné a cena pro stočné každoročně stanovována 

v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a dle finančního 

modelu a vyrovnávacího nástroje, který je obsažen v příloze č. 6 ke Smlouvě (Platební 

Mechanismus). Ceny vodného a stočného stanovené na podkladě uvedených výpočtů budou ze 

strany ŠPVS předloženy VHZ k odsouhlasení. 

3) Vodné a stočné účtuje odběratelům ŠPVS. Nezaplacené vodné a stočné je pohledávkou ŠPVS za 

odběratelem. Pohledávky vzniklé nezaplacením vodného a stočného vymáhá ŠPVS vlastním 

jménem a na vlastní účet. VHZ nenese rizika spojená s výběrem vodného a stočného. 

4) Vodné a stočné má jednosložkovou formu. Vodné a stočné od odběratelů se stanoví jako součin 

ceny pro vodné a množství odebrané vody, nebo součin ceny pro stočné a vypouštěných odpadních 

vod a srážkových vod (viz § 20 zákona). 

7) ŠPVS je zmocněna společností VHZ dle zákona každoročně nejpozději do 30. června 

příslušného kalendářního roku zveřejnit způsobem zakotveným v prováděcích právních předpisech 

k zákonu úplné informace o celkovém vyúčtování všech položek výpočtu ceny pro vodné a ceny pro 

stočné v předchozím kalendářním roce, vykázaný rozdíl zdůvodnit a vyúčtování nejpozději do 30. 



Strana 2 ze 11 stran 

června příslušného kalendářního roku zaslat Ministerstvu zemědělství ČR. Současně je ŠPVS 

povinna totožné informace zveřejnit na svých internetových stránkách. 

 (...) 

XL. Přílohy č. 6 a 7 Smlouvy se nahrazují přílohami č. 6 (Platební Mechanismus) a 7 (Ukazatele pro 

sledování kvality poskytovaných vodohospodářských služeb) Smlouvy přiloženými k tomuto 

dodatku č. 6 Smlouvy. 

 

B/ Změny Smlouvy o podmínkách nájmu vodohospodářských zařízení ze dne 30.12.1996 

Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách a doplnění Smlouvy o podmínkách nájmu 

vodohospodářských zařízení ze dne 30.12.1996. 

 (...) 

II. V čl. 11 se dosavadní odstavce 11.1 až 11.3 vypouštějí a nahrazují se následujícími odstavci 11.1 

až 11.4: 

11.1 Určení výše Nájemného 

a) smluvní strany výslovně uvádějí jejich vzájemnou dohodu, na základě které považují 

výši nájemného jednostranně stanovenou VHZ za cenu sjednanou dle cenových předpisů 

s tím, že dle přílohy č. 6 (Platební Mechanismus) Smlouvy o provozování vodovodů a 

kanalizací a o jejich obnově a rozvoji ze dne 21.6.2002 (dále jen „Smlouva o provozování“) 

je ŠPVS oprávněna zahrnout takto určenou výši nájemného do kalkulace cen pro vodné a 

stočné. VHZ odpovídá za soulad výše Nájemného s cenovými předpisy. Takto sjednané 

nájemné dle předcházející věty je zvlášť pro vodovody a zvlášť pro kanalizace. 

b) Minimální výše Nájemného za konkrétní kalendářní rok je stanovena částkou, která je 

uvedena v Modelu obsaženém v Části B (Model) Přílohy č. 6 (Platební Mechanismus) 

Smlouvy o provozování ve stálé cenové úrovni konce třetího čtvrtletí roku 2009. Smluvní 

strany berou na vědomí, že dle této přílohy č. 6 (Platební Mechanismus) nesmí VHZ určit 

výši nájemného nižší, než je výše (hodnota) obsažená v Modelu uvedeném v Části B (Model) 

Přílohy č. 6 (Platební Mechanismus) Smlouvy o provozování. Příloha č. 6 (Platební 

Mechanismus) Smlouvy o provozování dále také podrobně určuje proces stanovení 

konkrétního Nájemného pro daný rok a další související otázky včetně způsobu přepočtu výše 

Nájemného mezi stálými a běžnými cenami (tj. způsob úpravy Nájemného o inflaci). 

11.2 Změna Výše Nájemného 

a) Nejpozději do 3 (slovy: tří) měsíců před koncem každého kalendářního roku je VHZ 

povinna sdělit ŠPVS výši nájemného na další kalendářní rok. ŠPVS je povinna tuto výši 

nájemného promítnout do kalkulace cen pro vodné a cen pro stočné na následující rok a 

platit VHZ nájemné v následujícím kalendářním roce podle nového nájemného, a to 

v souladu s mechanismem stanoveným v příloze č. 6 (Platební Mechanismus) Smlouvy o 

provozování. 

b) Pokud VHZ nepředá informace o výši nájemného do 3 (slovy: tří) měsíců před koncem 

každého kalendářního roku, má se za to, že výše reálného nájemného je ve výši obsažené 

v Části B (Model) přílohy č. 6 (Platební Mechanismus) Smlouvy o provozování nebo ve výši 

reálného nájemného za aktuální rok, podle toho, která částka je vyšší. 

(...)“ 

 

(C) V Dodatku č. 7 je uvedeno mimo jiné následující: 

 

„- Smluvní strany mezi sebou dne 25.10.2010 uzavřely Dodatek č. 6 ke SMLOUVĚ O 

PROVOZOVÁNÍ VODOVODŮ A KANALIZACÍ A O JEJICH OBNOVĚ A ROZVOJI uzavřené mezi 

nimi dne 21.6.2002 a Dodatek č. 2/2010 ke SMLOUVĚ O PODMÍNKÁCH NÁJMU 

VODOHOSPODÁŘSKÝCH ZAŘÍZENÍ uzavřené mezi nimi dne 30. prosince 1996; 

- Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že přijetí shora uvedeného dodatku č. 6 ke Smlouvě o 

provozování vodovodů a kanalizací a o jejich obnově a rozvoji ze dne 21.6.2002, motivované 

zájmem VHZ o to, aby splnila podmínky pro získání dotací z Operačního programu životního 

prostředí v programovacím období 2007 – 2013, vede ve svém důsledku k zániku práv ŠPVS 

vyplývajících z tzv. historických očekávání (prostřednictvím změny tzv. Platebního Mechanismu), a 

v souvislosti s tím mají zájem o takovou úpravu jejich vzájemných práv a povinností, aby nedošlo 

k čerpání práv VHZ na finanční spoluúčast ŠPVS na financování obnovy a rozvoje vodovodů a 



Strana 3 ze 11 stran 

kanalizací (ve smyslu čl. 16 Smlouvy o provozování vodovodů a kanalizací a o jejich obnově a 

rozvoji ze dne 21.6.2002); 

uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 7 ke Smlouvě o provozování vodovodů a kanalizací a o jejich 

obnově a rozvoji ze dne 21.6.2002 (dále jen „Smlouva“) následujícího znění: 

A/ Vzdání se práv z čl. 16 Smlouvy 

Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy práva společnosti VHZ čerpat od ŠPVS za podmínek 

stanovených v čl. 16 Smlouvy nejpozději do 21.12.2010 finanční plnění v tomto článku uvedené. 

Z důvodů popsaných v preambuli tohoto dodatku č. 7 ke Smlouvě se VHZ tohoto svého uvedeného práva 

okamžikem účinnosti tohoto dodatku výslovně vzdává. 

Smluvní strany potvrzují, že v důsledku tohoto vzdání se práva ze strany VHZ nárok na čerpání doposud 

nevyčerpaných finančních prostředků ve smyslu čl. 16 Smlouvy zaniká.“ 

 

(D) V Dodatku č. 8 je uvedeno mimo jiné následující: 

 

„- smluvní strany mezi sebou dne 10.11.2010 uzavřely dodatek č. 6 Smlouvy o provozování vodovodů 

a kanalizací a o jejich obnově a rozvoji ze dne 21.6.2002 a dodatek č. 2/2010 Smlouvy o 

podmínkách nájmu vodohospodářských zařízení ze dne 30.12.1996, jimiž upravily svá vzájemná 

práva a povinnosti týkající se jejich spolupráce při nájmu a provozování vodohospodářských 

zařízení; 

- mezi dalšími změnami Smlouvy o provozování vodovodů a kanalizací a o jejich obnově a rozvoji ze 

dne 21.6.2002 (dále jen „Provozní smlouva“) a Smlouvy o podmínkách nájmu vodohospodářských 

zařízení ze dne 30.12.1996 (dále jen „Nájemní smlouva“) se smluvní strany ve shora uvedených 

dodatcích dohodly i na změně ve způsobu výpočtu vodného, stočného a nájemného, který navázaly 

na nově formulovanou přílohu č. 6 k Provozní smlouvě, obsahující tzv. Platební Mechanismus; 

- po přijetí dodatku č. 6 k Provozní smlouvě a dodatku č. 2/2010 k Nájemní smlouvě se smluvní 

strany dohodly na tom, že aplikaci změn ve výpočtu vodného, stočného a nájemného odloží ve 

smyslu „Metodiky pro žadatele rozvádějící podmínky přílohy č. 7 Programového dokumentu OPŽÚ 

– Podmínky přijatelnosti vodohospodářských projektů pro Operační program Životní prostředí v 

programovacím období 2007-2013“ do doby, kdy bude vydáno rozhodnutí Evropské komise, 

kterým bude přidělena finanční podpora z tzv. Operačního programu Životní prostředí v 

programovacím období 2007-2013 (prioritní osa 1) ve prospěch akce „Zlepšení kvality vod 

horního povodí řeky Moravy – II. fáze“ (ve smyslu čl. 24 odst. 4 Provozní smlouvy); 

- smluvní strany se proto dohodly na následujících úpravách Provozní smlouvy a Nájemní smlouvy, 

které budou na svou vzájemnou spolupráci aplikovat v období do vydání rozhodnutí Evropské 

komise ve smyslu předchozí odrážky;“ 

(...) 

 

A/ Změny Smlouvy o provozování vodovodů a kanalizací a o jejich obnově a rozvoji ze dne 

21.6.2002 

(...) 

2. V čl. 9 Provozní smlouvy se ustanovení odstavce 2) nahrazuje následujícím zněním: 

2) Pro potřeby této smlouvy bude cena pro vodné a cena pro stočné každoročně stanovována v 

souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a dle Stanovení ceny 

vodného stočného a nájemného, které je obsaženo v příloze č. 6a ke Smlouvě. Ceny vodného a 

stočného stanovené na podkladě uvedených výpočtů budou předloženy VHZ k odsouhlasení. 

3. V čl. 25 odst. 3) Provozní smlouvy se do výčtu příloh mezi přílohy č.  6 a  7 doplňuje nově příloha 

6a: 

- příloha č. 6a Stanovení ceny vodného, stočného a nájemného 

4. K Provozní smlouvě se připojuje nová příloha č. 6a „Stanovení ceny vodného, stočného a 

nájemného“. 

 

B/ Změny Smlouvy o podmínkách nájmu vodohospodářských zařízení ze dne 31.12.1996 

1. V čl. 11 Nájemní smlouvy se dosavadní odstavce 11.1 až 11.4 vypouštějí a nahrazují následujícími 

odstavci 11. až 11.3: 

11.1. ŠPVS se zavazuje platit VHZ nájemné v dohodnuté výši na pokrytí potřeb VHZ a na obnovu 

a rozvoj vhz dle schváleného plánu oprav a investic. 

Nájemné se skládá ze dvou částí: 



Strana 4 ze 11 stran 

- složka odpovídající výši odpisů z pronajatého majetku 

- složka nad odpisy 

11.2. Hodnoty složek dle odst. 11.1. budou každoročně stanoveny současně s projednáváním a 

stanovením vodného a stočného a budou každoročně aktualizovány dodatkem k této smlouvě. 

 Výše nájemného bude měněna současně se změnou vodného a stočného a bude 

aktualizována stejným dodatkem. 

 Nájemné je splatné na základě vystavené faktury vždy do 15. dne v měsíci. 

11.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že závazky a pohledávky vzniklé z této smlouvy se budou 

přednostně započítávat a pouze rozdíl bude předmětem úhrady. 

 

C/ Společná a závěrečná ustanovení 

(...) 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 6a Provozní smlouvy. 

Tento dodatek zaniká posledním kalendářním dnem roku, ve kterém bude vydáno rozhodnutí Evropské 

komise, kterým bude přidělena finanční podpora z tzv. Operačního programu Životní prostředí v 

programovacím období 2007-2013 (prioritní osa 1) ve prospěch akce „Zlepšení kvality vod horního 

povodí řeky Moravy – II. fáze“ (ve smyslu čl. 24 odst. 4 Provozní smlouvy). Okamžikem zániku tohoto 

dodatku pozbývají změny Provozní smlouvy a změny Nájemní smlouvy, které jím byly provedeny, 

účinnosti a v plném znění se obnovuje znění Provozní smlouvy a znění Nájemní smlouvy účinné do data 

účinnosti tohoto dodatku, se zohledněním případných změn Provozní smlouvy a Nájemní smlouvy, které 

budou během účinnosti tohoto dodatku mezi smluvními stranami sjednány. Ustanovení čl. 24 – „Platnost 

smlouvy“ Provozní smlouvy, ve znění dodatků č. 5 a 6 Provozní smlouvy, zůstávají v plné  platnosti.“ 

 

(E) V Dodatku č. 9 je uvedeno mimo jiné následující: 

 

„- smluvní strany mezi sebou dne 16.12.2011 uzavřely dodatek č. 8 Smlouvy o provozování vodovodů 

a kanalizací a o jejich obnovně a rozvoji ze dne 21.6.2002 a dodatek č. 2/2011 Smlouvy o 

podmínkách nájmu vodohospodářských zařízení ze dne 30.12.1996; 

- nedílnou přílohou dodatku uvedeného v předchozím bodě je Příloha č. 6a Smlouvy o provozování 

vodovodů a kanalizací a o jejich obnovně a rozvoji ze dne 21.6.2002 (dále jen „Provozní 

smlouva“), obsahující ve svém bodě 3. závazek stran aktualizovat cenový vzorec do 30.6.2012; 

- smluvní strany mají zájem lhůtu obsaženou v Příloze č. 6a Provozní smlouvy prodloužit; 

(...) 

1. Dosavadní znění bodu 3. Přílohy 6a Provozní smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

 Pro období od 1.1.2013 strany použijí postup dle cenového vzorce z přílohy č.6 ze dne 21.6.2002. 

Strany se zavazují aktualizovat cenový vzorec z přílohy č.6 ze dne 21.6.2002 do 30.9.2012. 

(...) 

4. Tento dodatek č. 9 Smlouvy o provozování vodovodů a kanalizací a o jejich obnovně a rozvoji ze 

dne 21.6.2002 zaniká okamžikem zániku dodatku č. 8 Smlouvy o provozování vodovodů a 

kanalizací a o jejich obnovně a rozvoji ze dne 21.6.2002 a dodatku č. 2/2011 Smlouvy o 

podmínkách nájmu vodohospodářských zařízení ze dne 30.12.1996.“ 

 

(F) V Dodatku č. 10 je uvedeno mimo jiné následující: 

 

„- smluvní strany mezi sebou dne 16.12.2011 uzavřely dodatek č. 8 Smlouvy o provozování vodovodů 

a kanalizací a o jejich obnovně a rozvoji ze dne 21.6.2002 a dodatek č. 2/2011 Smlouvy o 

podmínkách nájmu vodohospodářských zařízení ze dne 30.12.1996, kterým po dobu jeho platnosti 

především upravily způsob výpočtu ceny pro vodné a ceny pro stočné; 

- nedílnou přílohou dodatku č. 8 uvedeného v předchozím bodě je Příloha č.6a Smlouvy o 

provozování vodovodů a kanalizací a o jejich obnovně a rozvoji ze dne 21.6.2002 (dále i jen 

„Provozní smlouva“), obsahující sjednané ceny pro rok 2012 a ujednání stran s účinností od 

1.1.2013 aktualizovat a používat cenový vzorec pro výpočet vodného a stočného, který aplikovaly 

bezprostředně po uzavření Provozní smlouvy; 

- smluvní strany se na aktualizovaném znění cenového vzorce pro výpočet vodného a stočného 

dohodly, mají zájem z něj učinit součást Přílohy č. 6a k Provozní smlouvě a s účinností ode dne 

1.1.2013 podle něj stanovovat cenu pro vodné a cenu pro stočné;“ 

(...) 



Strana 5 ze 11 stran 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 10 k Provozní smlouvě je nové znění Přílohy č.6a k Provozní 

smlouvě, které se nabytím účinnosti tohoto dodatku č. 10 k Provozní smlouvě stává nedílnou 

součástí Provozní smlouvy a nahrazuje dosavadní znění Přílohy č.6a k Provozní smlouvě. 

(...) 

4. Tento dodatek č. 10 Smlouvy o provozování vodovodů a kanalizací a o jejich obnovně a rozvoji ze 

dne 21.6.2002 zaniká okamžikem zániku dodatku č. 8 Smlouvy o provozování vodovodů a 

kanalizací a o jejich obnovně a rozvoji ze dne 21.6.2002 a dodatku č. 2/2011 Smlouvy o 

podmínkách nájmu vodohospodářských zařízení ze dne 30.12.1996.“ 

 

(G) Dodatkem č. 7, Dodatkem č. 8, Dodatkem č. 9 a Dodatkem č. 10 se smluvní strany v letech 2011 až 2013 

a následným postupem smluvních stran v roce 2014 odchýlily od metodiky výpočtu dle finančního 

modelu a vyrovnávacího nástroje podle části A přílohy č. 6 Smlouvy o provozování (dále jen „Příloha č. 

6 Smlouvy o provozování“) (ve znění Dodatku č. 6). Mezi smluvními stranami je sporné, z jakého 

důvodu k tomuto odchýlení došlo.  

 

(H) Následně smluvní strany uzavřely Dodatek č. 11, kterým se rozhodly napravit výše uvedené odchýlení.  

 

(I) V Dodatku č. 11 je v části D uvedeno mimo jiné následující: 

 

„D/ Narovnání dosavadních nároků z let 2011 až 2014 

1. Smluvní strany sjednávají, s ohledem na výše uvedené požadavky SFŽP, úpravu svých vzájemných 

práv a povinností týkajících se cen vodného, stočného a nájemného pro období let 2011- 2014 tak, 

že za toto období je vypočtena následující kompenzace pro společnost VHZ z titulu neaplikace tzv. 

finančního modelu a vyrovnávacího nástroje: 

 Výpočet částky kompenzace za neuplatnění Přílohy č. 6 v roce 2011 až 2014 je proveden za každý 

rok  ve výši: 

skutečný dodaný/odvedený objem x (cena dle vyúčtování – cena dle Nástroje) 

Takto zjištěné částky jsou následně upraveny k cenové úrovni (října) roku 2014. 

Uplatnění tohoto mechanismu je v letech 2011 – 2014 následující: 

Porovnání mezi finančními nástroji a skutečným příjmem 2011–2014  

se zohledněním vyrovnání a skutečnosti  

Pitná + odpadní voda  

tis. Kč, běžné ceny pokud není označeno jinak 

 

Dle FN (1) 2011 2012 2013 2014 Prostý 

součet 

Cena x objem 233 268 231 527 234 679 238 771 938 245 

Dle vyúčtování nebo kalkulace (2) 

Cena x objem 243 685 239 778 250 316 247 814 981 593 

      

(2) – (1) 10 417 8 251 15 637 9 043 43 348 

 

Celkem k cenové úrovni 2014 11 038 8 454 15 864 9 043 44 398 

 

S ohledem na výše uvedené má společnost VHZ Šumperk vůči společnosti ŠPVS  nárok na 

zaplacení (kompenzaci) částky ve výši 44.398.000,- Kč. 

2. Vzhledem k tomu, že došlo k časové prodlevě v realizaci projektu o cca 4 roky, shodly se obě 

smluvní strany na výši vícenákladů spojených s provozem této infrastruktury, které vznikly 

provozovateli, dle přílohy č. 7 ve výši 49.181.146,- Kč. S ohledem na uvedené má společnost ŠPVS 

vůči společnosti VHZ Šumperk nárok na zaplacení (kompenzaci) částky ve výši 49.181.146,- Kč. 

(...) 

4. Společnost ŠPVS a VHZ tímto vzájemně započítávají své vzájemné nároky dle čl. D/1. a D/2. a 

v rozsahu částky 44.398.000,- Kč proto jejich vzájemné nároky zanikají. Provozovatel tímto 

prohlašuje, že nebude po vlastníkovi požadovat žádnou kompenzaci, která přesahuje částku 

44.398.000,- Kč uvedenou v odstavci  č. 1.“   

 



Strana 6 ze 11 stran 

(J) Mezi smluvními stranami jsou sporná některá práva a povinnosti vyplývající z Dodatku č. 6, Dodatku č. 

7, Dodatku č. 8, Dodatku č. 9, Dodatku č. 10 a Dodatku č. 11 a/nebo vzniklá v souvislosti Dodatkem č. 6, 

Dodatkem č. 7, Dodatkem č. 8, Dodatkem č. 9, Dodatkem č. 10 a Dodatkem č. 11, jak jsou specifikována 

dále v tomto Dodatku;  

 

dohodly se proto smluvní strany na narovnání níže uvedených sporných práv a povinností mezi 

smluvními stranami, které smluvním stranám vznikly v důsledku nebo v souvislosti s Dodatkem č. 6, 

Dodatkem č. 7, Dodatkem č. 8, Dodatkem č. 9, Dodatkem č. 10 a Dodatkem č. 11, ve smyslu § 1903 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), a to takto: 

 

Článek 1 

Shrnutí rozhodných skutečností 

 
1.1 Smluvní strany prohlašují, že uzavřely Dodatek č. 6, Dodatek č. 7, Dodatek č. 8, Dodatek č. 9, Dodatek č. 

10 a Dodatek č. 11, přičemž součástí těchto dodatků jsou ujednání uvedená v preambuli tohoto Dodatku. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že platnost a účinnost Dodatku č. 11 jako celku považují za 

nespornou, sporná je výhradně výše plnění uvedených v Dodatku č. 11 popsaná níže v tomto Dodatku.  

 

1.2 Údaje uvedené v tabulce v části D/ odst. 1 Dodatku č. 11 označené jako „Porovnání mezi finančními 

nástroji a skutečným příjmem 2011–2014 se zohledněním vyrovnání a skutečnosti“, jak je popsáno výše 

v písm. (I) preambule tohoto Dodatku, byly převzaty z výpočtů provedených Státním fondem životního 

prostředí České republiky a jsou mezi smluvními stranami sporné, stejně jako je mezi smluvními stranami 

sporné, zda byla či je společnost VHZ Šumperk oprávněna tyto náklady v uvedené či jiné výši požadovat 

od společnosti ŠPVS.  

 

1.3 Společnost VHZ Šumperk nechala zpracovat znalecký posudek č. 374-17/2015 ze dne 8. února 2016 

vyhotovený společností Pražská znalecká kancelář, s.r.o., se sídlem Na bateriích 822/9, Střešovice, 162 

00 Praha 6, IČO: 48910660, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

C, vložka 248881,  znalcem v oboru Ekonomika, s rozsahem znaleckého oprávnění: Oceňování podniků, 

ceny a odhady cenných papírů, účetní evidence, daně, informační systémy, (dále jen „znalecký posudek 

společnosti Pražská znalecká kancelář“). Předmětem znaleckého posudku společnosti Pražská znalecká 

kancelář je ověření správnosti výpočtu rozdílu mezi skutečnými příjmy z vodného a stočného 

(vypočtenými podle pravidel pro věcně usměrňovanou cenu) a kalkulací těchto příjmů po implementaci 

postupů stanovených v Příloze č. 6 Smlouvy o provozování, a to v letech 2011 až 2014 včetně. Podle 

znaleckého posudku společnosti Pražská znalecká kancelář nelze považovat rozdíl ve výši  44.398.000,- 

Kč označený v části D/ odst. 1 Dodatku č. 11 jako pohledávka společnosti VHZ Šumperk za společností 

ŠPVS za správný, s ohledem na dostupné údaje a informace k jednotlivým datům, kdy znalecký posudek 

společnosti Pražská znalecká kancelář za správné uvádí tyto částky: 

(a) 45.445.000,- Kč ke dni 28. listopadu 2014 (tato částka zahrnuje i skutečnost za rok 2013 a 

kalkulovanou daň z příjmu právnických osob); 

(b) 54.211.000,- Kč ke dni 31. prosince 2014 (s uvedenými omezeními týkajícími se neúplnosti 

některých dat např. počet kanalizačních přípojek); a 

(c) 55.435.000,- Kč ke dni 31. prosince 2015 (s uvedenými omezeními týkajícími se neúplnosti 

některých dat, např. počet kanalizačních přípojek). 

Společnost ŠPVS, aniž by tím uznávala nárok společnosti VHZ Šumperk dle článku 1.3 výše v jakékoliv 

výši a aniž by tím uznávala i jen základ uvedeného nároku, provedla kontrolní přepočet položek 

finančního modelu za použití aktualizovaného počtu nových kanalizačních přípojek, daně z příjmů 

právnických osob a přidělení provozního majetku na danou službu, to vše za období roku 2011 až 2014, 

porovnala je s částkami uvedenými ve znaleckém posudku společnosti Pražská znalecká kancelář, a tvrdí, 

že dle názoru společnosti ŠPVS by měla částka uvedená v článku 1.3 písm. (c) výše činit pouze 

39.650.438,38 Kč, tato částka tvrzená ze strany společnosti ŠPVS (tj. výše pohledávky společnosti VHZ 

za společností ŠPVS podle článku 1.3 písm. (c) výše) je však mezi smluvními stranami sporná nejen co 

do výše, ale i co do základu.  

 

1.4 Celková hodnota provozních vícenákladů společnosti ŠPVS ve výši 49.181.146,- Kč (slovy: čtyřicet 

devět milionů jedno sto osmdesát jedna tisíc jedno sto čtyřicet šest korun českých) uvedená v části D/, 

odst. 2 Dodatku č. 11 byla stanovena na základě odborného posouzení společnosti SEWACO s.r.o., Brno, 



Strana 7 ze 11 stran 

Milady Horákové čp. 323 č.or.12, okres Brno-město, PSČ 60200, IČ: 62584260 (dále jen „odborné 

posouzení společnosti SEWACO“). Odborné posouzení společnosti SEWACO tvoří přílohu č. 8 

Dodatku č. 11, a je mezi smluvními stranami sporné, respektive je sporná celková hodnota provozních 

vícenákladů společnosti ŠPVS uvedená v části D/, odst. 2 Dodatku č. 11 a skutečnost, zda byla či je 

společnost ŠPVS oprávněna tyto náklady v uvedené či jiné výši požadovat od společnosti VHZ Šumperk. 

 

1.5 Společnost ŠPVS nechala zpracovat znalecký posudek č. 7/4/2016 ze dne 9. listopadu 2016 vyhotovený  

Ing. Miloslavou Melounovou,  číslo znalce  1861/Z, zapsanou u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích, soudní znalkyní v oboru  vodní hospodářství, s rozsahem znaleckého oprávnění: odvětví 

čistota vod  (dále jen „znalecký posudek ŠPVS“). Znalecký posudek ŠPVS byl zpracován ke zjištění 

hodnoty oprav provedených nad rámec hodnoty havarijních oprav dle postupů stanovených v Příloze č. 6 

Smlouvy o provozování - Platební mechanismus, Dodatku č.  6 - na majetku společnosti VHZ Šumperk v 

letech 2011 až 2014, přičemž hodnota těchto oprav byla znaleckým posudkem ŠPVS stanovena na 

46.047.294,- Kč. Společnost VHZ s hodnotou těchto oprav určenou znaleckým posudkem ŠPVS 

nesouhlasí a považuje ji za spornou a taktéž považuje za sporné, zda vůbec má či měla společnost ŠPVS 

za společností VHZ pohledávku ze Smlouvy o provozování vodovodů a kanalizací z titulu oprav 

provedených společností ŠPVS nad rámec havarijních oprav dle postupů stanovených v Příloze č. 6 

Smlouvy o provozování - Platební mechanismus, Dodatku č. 6 - na majetku společnosti VHZ Šumperk v 

letech 2011 až 2014. 

 

Článek 2 

Shrnutí sporných práv a povinností 

 

2.1 K dnešnímu dni je mezi smluvními stranami celá řada sporných práv a povinností vyplývajících 

z Dodatku č. 6, Dodatku č. 7, Dodatku č. 8, Dodatku č. 9, Dodatku č. 10 a Dodatku č. 11, které smluvní 

strany tímto Dodatkem narovnávají ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. občanského zákoníku. Práva a 

povinnosti vyplývající z Dodatku č. 6, Dodatku č. 7, Dodatku č. 8, Dodatku č. 9, Dodatku č. 10 a Dodatku 

č. 11, které smluvní strany považují za sporné, jsou vyčerpávajícím způsobem uvedeny v článku 2.2 až 

2.9 tohoto Dodatku (tato sporná práva a povinnosti dále označovány také jen jako „sporná práva a 

povinnosti“). Smluvní strany projevují vůli narovnat veškerá tato sporná práva a povinnosti způsobem 

uvedeným v článku 3 tohoto Dodatku. 

 

2.2 Mezi smluvními stranami je sporné, zda je ujednání smluvních stran: 

(a) uvedené v části D/ odst. 1 Dodatku č. 11 uznáním dluhu společnosti ŠPVS vůči společnosti VHZ 

Šumperk ve výši 44.398.000,- Kč, , tj. zda společnost ŠPVS uznala ujednáním uvedeným v části D/ 

odst. 1 Dodatku č. 11 dluh vůči společnosti VHZ Šumperk ve výši 44.398.000,- Kč a jaký byl jeho 

základ; 

(b) uvedené v části D/ odst. 2 Dodatku č. 11 uznáním dluhu společnosti VHZ Šumperk vůči 

společnosti ŠPVS ve výši 49.181.146,- Kč, tj. zda společnost VHZ Šumperk uznala ujednáním 

uvedeným v části D/ odst. 2 Dodatku č. 11 dluh vůči společnosti ŠPVS ve výši 49.181.146,- Kč a 

jaký byl jeho základ; 

(c) uvedené v první větě části D/ odst. 4 Dodatku č. 11 započtením vzájemných pohledávek 

společnosti VHZ Šumperk vůči společnosti ŠPVS a společnosti ŠPVS vůči společnosti VHZ 

Šumperk co do částky 44.398.000,- Kč a zda došlo ujednáním uvedeným v části D/ odst. 4 Dodatku 

č. 11 k zániku vzájemných pohledávek společnosti VHZ Šumperk vůči společnosti ŠPVS a 

společnosti ŠPVS vůči společnosti VHZ Šumperk co do částky 44.398.000,- Kč; 

(d) uvedené v druhé větě části D/ odst. 4 Dodatku č. 11 vzdáním se práva společnosti ŠPVS vůči 

společnosti VHZ Šumperk na zaplacení částky přesahující částku ve výši 44.398.000,- Kč a 

ohledně jaké částky, tj. zda ujednáním uvedeným ve druhé větě části D/ odst. 4 Dodatku č. 11 došlo 

k zániku práva společnosti ŠPVS vůči společnosti VHZ Šumperk na zaplacení částky přesahující 

částku ve výši 44.398.000,- Kč a v jaké výši; 

(e) uvedené v části D/ Dodatku č. 11 narovnáním, a pokud ano, jaká sporná práva a povinnosti mezi 

společností VHZ Šumperk a společností ŠPVS jsou tímto narovnáním nahrazována a jakými 

novými právy a povinnostmi. 

 

2.3 Mezi smluvními stranami je sporná existence a výše údajné pohledávky společnosti VHZ Šumperk za 

společností ŠPVS z titulu rozdílu mezi skutečnými příjmy z vodného a stočného (vypočtenými podle 



Strana 8 ze 11 stran 

pravidel pro věcně usměrňovanou cenu) a příjmy po implementaci postupů stanovených v Příloze č. 6 

Smlouvy o provozování, nebo z titulu neaplikace tzv. finančního modelu a vyrovnávacího nástroje, a to v 

letech 2011 – 2014 včetně, která byla v části D/, odst. 1 Dodatku č. 11 vyčíslena na částku 44.398.000,- 

Kč (slovy: čtyřicet čtyři milionů tři sta devadesát osm tisíc korun českých) a zda se jedná o částku s DPH 

nebo bez DPH. Dle společnosti VHZ Šumperk je výše této pohledávky společnosti VHZ Šumperk za 

společností ŠPVS odlišná, což společnost VHZ Šumperk dokládá znaleckým posudkem společnosti 

Pražská znalecká kancelář. Společnost VHZ Šumperk tvrdí, že dle znaleckého posudku společnosti 

Pražská znalecká kancelář není pohledávka společnosti VHZ Šumperk za společností ŠPVS z titulu 

rozdílu mezi skutečnými příjmy z vodného a stočného (vypočtenými podle pravidel pro věcně 

usměrňovanou cenu) a příjmy po implementaci postupů stanovených v Příloze č. 6 Smlouvy o 

provozování, a to v letech 2011 – 2014 včetně, ve výši 44.398.000,- Kč, ale ke dni 28. listopadu 2014 ve 

výši 45.445.000,- Kč, ke dni 31. prosince 2014 ve výši 54.211.000,- Kč a ke dni 31. prosince 2015 ve 

výši 55.435.000,- Kč.  

 

2.4 Mezi smluvními stranami je sporná existence a výše údajné pohledávky společnosti ŠPVS za společností 

VHZ Šumperk z titulu údajných vícenákladů na straně společnosti ŠPVS spojených s provozem 

infastruktury zapříčiněných časovou prodlevou v realizaci projektu o cca 4 roky, přičemž výše této údajné 

pohledávky je v části D/, odst. 2 Dodatku č. 11 vyčíslena ve výši 49.181.146,- Kč (slovy: čtyřicet devět 

milionů jedno sto osmdesát jedna tisíc jedno sto čtyřicet šest korun českých). Existence této pohledávky a 

její výše se opírá o odborné posouzení společnosti SEWACO. 

 

2.5 Mezi smluvními stranami je sporná existence a výše pohledávky společnosti ŠPVS za společností VHZ 

Šumperk ve výši 46.047.294,- Kč popsané ve znaleckém posudku ŠPVS, která má odpovídat hodnotě 

oprav provedených společností ŠPVS nad rámec havarijních oprav dle postupů stanovených v Příloze č. 6 

Smlouvy o provozování – Platební mechanismus, Dodatku č. 6 na majetku společnosti VHZ Šumperk 

v letech 2011 až 2014. 

 

2.6 Mezi smluvními stranami je sporné, kdo a v jaké výši ponese náklady na právní zastoupení společnosti 

VHZ Šumperk advokátní kanceláří TEMPUS, advokátní kancelář, s.r.o., se sídlem Benediktská 690/7, 

Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 03546195, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 233134, vzniklé společnosti VHZ Šumperk v souvislosti s tímto 

Dodatkem, s jeho uzavřením a/nebo vynaložené společností VHZ Šumperk na jakékoli jednání, posudky, 

spory a jiné právní poradenství v souvislosti s předmětem tohoto Dodatku a spornými právy a 

povinnostmi smluvních stran v něm uvedenými, za období do podpisu tohoto Dodatku.  

 

2.7 Mezi smluvními stranami je sporné, kdo a v jaké výši ponese náklady na právní zastoupení společnosti 

ŠPVS advokátní kanceláří  KŠD LEGAL advokátní kancelář s.r.o., IČO 25711229, se sídlem Hvězdova 

1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, vzniklé společnosti ŠPVS v souvislosti s tímto Dodatkem, s jeho 

uzavřením a/nebo vynaložené společností ŠPVS na jakékoli jednání, posudky, spory a jiné právní 

poradenství v souvislosti s předmětem tohoto Dodatku a spornými právy a povinnostmi smluvních stran 

v něm uvedenými, za období do podpisu tohoto Dodatku.  

 

2.8 S ohledem na to, že Dodatek č. 11. byl uzavřen dne 28. listopadu 2014,  je mezi smluvními stranami 

sporné: 

(a) zda Dodatek č. 11 upravuje práva a povinnosti a vzájemné nároky smluvních stran i za  období od 

29. listopadu 2014 do 31. prosince 2014 ; 

(b) zda se s  ohledem na znění Dodatku č. 6, Dodatku č. 8, Dodatku č. 9, Dodatku č. 10 práva a 

povinnosti smluvních stran v tomto období vyplývající ze Smlouvy o provozování měla řídit 

zněním Smlouvy o provozování ve znění Dodatku č. 6 (před účinností Dodatku č. 8, Dodatku č. 9, 

Dodatku č. 10) a zda k tomu došlo; 

(c) zda a případně v jaké výši vznikla společnosti VHZ Šumperk pohledávka za společností ŠPVS 

v souvislostí s naplňováním práv a povinností ze Smlouvy o provozování za období od 29. 

listopadu 2014 do 31. prosince 2014 a zda a v jaké výši taková případná pohledávka trvá 

k dnešnímu dni; 

(d) zda a případně v jaké výši vznikla společnosti ŠPVS pohledávka za společností VHZ Šumperk 

v souvislostí s naplňováním práv a povinností ze Smlouvy o provozování za období od 29. 



Strana 9 ze 11 stran 

listopadu 2014 do 31. prosince 2014 a zda a v jaké výši taková případná pohledávka trvá 

k dnešnímu dni. 

 

2.9 Smluvní strany mezi sebou uzavřely Dodatek č. 6, jehož nedílnou součást tvoří i Příloha č. 6 Smlouvy o 

provozování. Mezi smluvními stranami je sporné, zda bylo při účtování nájemného v roce 2011, 2012, 

2013 a 2014 (dále jen „Nájemné“) postupováno v souladu s ustanovením čl. 3.4 Přílohy č. 6 Smlouvy o 

provozování  či zda bylo postupováno odlišným způsobem, a zda má společnost VHZ Šumperk 

jakoukoliv pohledávku za společností ŠPVS z titulu Nájemného či jakékoliv jeho části.  

 

2.10 Příloha č. 6 Smlouvy o provozování obsahuje Tabulku č. 1 s názvem „Zacházení s položkami provozních 

nákladů a přístup k indexaci“. Mezi smluvními stranami je sporné, zdali bylo s účinností pro cenotvorbu 

na rok 2011, 2012, 2013 a 2014 smluvními stranami při indexaci jednotlivých položek provozních 

nákladů ve smyslu odstavce 3.3.1 Přílohy č. 6 Smlouvy o provozování postupováno v souladu s Tabulkou 

1 „Zacházení s položkami provozních nákladů a přístup k indexaci“ Přílohy č. 6 Smlouvy o provozování 

v jejím dosavadním znění, či zda byly použity jiné indexy, a zda má jakákoliv smluvní strana vůči druhé 

smluvní straně jakoukoliv pohledávku z tohoto titulu. 

 

2.11 Příloha č. 6 Smlouvy o provozování obsahuje článek 5.4.1 písm. d), který definuje koeficient „I“ jako „ex 

post“ index cen elektrické energie. Mezi smluvními stranami je sporné, jak bylo s účinností pro 

cenotvorbu na rok 2011, 2012, 2013 a 2014 smluvními stranami postupováno při indexaci nákladů 

elektrické energie ve smyslu odstavce 5.4.1 (d) Přílohy č. 6 Smlouvy o provozování a jaká hodnota byla 

použita pro koeficient I., a zda má jakákoliv smluvní strana vůči druhé smluvní straně jakoukoliv 

pohledávku z tohoto titulu. 

 

2.12 Příloha č. 6 Smlouvy o provozování v článku 7 obsahuje ustanovení upravující investiční náklady 

společnosti ŠPVS do majetku společnosti ŠPVS (dále jen „Investiční náklady“). Mezi smluvními 

stranami je sporné, jakým způsobem byly určovány Investiční náklady pro rok 2011, 2012, 2013 a 2014. 

Mezi smluvními stranami je sporné, zda postupovaly v oblasti určování a uplatňování Investičních 

nákladů v souladu se zněním článku 7 Přílohy č. 6 Smlouvy o provozování, či zda při určování a 

uplatňování Investičních nákladů smluvní strany postupovaly odlišným způsobem, a zda má jakákoliv 

smluvní strana vůči druhé smluvní straně jakoukoliv pohledávku z tohoto titulu.   

 

Článek 3 

Narovnání sporných práv a povinností 
 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem zanikají veškerá práva a povinnosti, která byla mezi 

smluvními stranami sporná a jsou konkrétně popsána v článcích 2.1 až 2.12 výše tohoto Dodatku a jsou 

nahrazeny následujícími právy a povinnostmi smluvních stran: společnost ŠPVS zaplatí společnosti 

VHZ Šumperk finanční kompenzaci za sporná práva a povinností popsaná v článcích 2.1. až 2.12 

výše, a to ve výši 5 560 867,- Kč (slovy: pět milionů pět set šedesát tisíc osm set šedesát sedm korun 

českých) bez DPH, a to v těchto splátkách:  

(a) společnost ŠPVS uhradí společnosti VHZ Šumperk částku ve výši 1 390 217,- Kč (slovy: jeden 

milion tři sta devadesát tisíc dvě stě sedmnáct korun českých) plus celá případná DPH (bude-li) 

z částky 5 560 867,- Kč (slovy: pět milionů pět set šedesát tisíc osm set šedesát sedm korun 

českých), a to do 27.12.2016 na bankovní účet společnosti VHZ Šumperk vedený u xxx, číslo účtu 

xxx  (dále jen „bankovní účet společnosti VHZ Šumperk“); 

(b) společnost ŠPVS uhradí společnosti VHZ Šumperk částku ve výši 1 390 217,- Kč (slovy: jeden 

milion tři sta devadesát tisíc dvě stě sedmnáct korun českých), a to do 22.12.2017 na bankovní účet 

společnosti VHZ Šumperk; 

(c) společnost ŠPVS uhradí společnosti VHZ Šumperk částku ve výši 1 390 217,- Kč (slovy: jeden 

milion tři sta devadesát tisíc dvě stě sedmnáct korun českých), a to do 21.12.2018 na bankovní účet 

společnosti VHZ Šumperk; a 

(d) společnost ŠPVS uhradí společnosti VHZ Šumperk částku ve výši 1 390 216,- Kč (slovy: jeden 

milion tři sta devadesát tisíc dvě stě šestnáct korun českých), a to do 23.12.2019 na bankovní účet 

společnosti VHZ Šumperk. 

 



Strana 10 ze 11 stran 

3.2 Sporná práva a povinnosti uvedené v čl. 2.1 až 2.12 tohoto Dodatku jsou narovnány a zanikají ve smyslu 

§ 1903 a násl. občanského zákoníku s účinky ke dni připsáním částky uvedené v článku 3.1 (a) tohoto 

Dodatku v plné výši na bankovní účet společnosti VHZ Šumperk uvedený v článku 3.1 (a) tohoto 

Dodatku. 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení  

 

4.1 Smluvní strany činí nesporným, že pro účely výpočtu částky uvedené v čl. 3.1 tohoto Dodatku byl 

uplatněn princip tzv. Vyrovnávací Platby v souladu s přílohou č. 1 tohoto Dodatku a zohledněna sporná 

práva a povinnosti uvedená v čl. 2 tohoto Dodatku.  

 

4.2 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Společnost 

VHZ Šumperk prohlašuje, že návrh tohoto Dodatku byl schválen Státním fondem životního prostředí 

České republiky dne 20. 12. 2016.   

 

4.3 Tento Dodatek zaniká v případě, že nejpozději do 27.12.2016 nedojde k připsání celé částky uvedené 

v článku 3.1 (a) tohoto Dodatku v plné výši na bankovní účet společnosti VHZ Šumperk, tj. tento 

Dodatek je sjednán s rozvazovací podmínkou nepřipsání částky uvedené v článku 3.1 (a) tohoto Dodatku 

v plné výši na bankovní účet společnosti VHZ Šumperk uvedený v článku 3.1 (a) tohoto Dodatku 

nejpozději do 27.12.2016. Bude-li tato rozvazovací podmínka splněna, tj. nedojde-li k připsání celé 

částky uvedené v článku 3.1 (a) tohoto Dodatku v plné výši na bankovní účet společnosti VHZ Šumperk 

uvedený v článku 3.1 (a) tohoto Dodatku nejpozději do 27.12.2016, právní následky již nastalé na základě 

tohoto Dodatku automaticky pominou.   

 

4.4 Tento Dodatek a vztahy z něj vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Obecné soudy České republiky mají 

výlučnou pravomoc k rozhodování veškerých sporů vzniklých z tohoto Dodatku nebo v souvislosti s ním. 

 

4.5 Tento Dodatek byl vyhotoven ve 3 (slovy: třech) stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží po 1 

(slovy: jednom) stejnopisu a 1 (slovy: jeden) stejnopis je určen pro Státní fond životního prostředí České 

republiky.  

 

4.6 Bude-li jedno nebo více ustanovení tohoto Dodatku neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, nebude mít 

za následek neplatnost, neúčinnost ani nevymahatelnost celého tohoto Dodatku ani jakéhokoli jiného 

ustanovení tohoto Dodatku. Výpočet částky uvedené v čl. 3.1 tohoto Dodatku nemá žádný dopad na 

platnost či trvání tohoto Dodatku a žádná ze smluvních stran není oprávněna dovolávat se neplatnosti 

tohoto Dodatku či zpochybňovat práva a povinnosti uvedená v čl. 3 tohoto Dodatku či výši částek tam 

uvedených s odkazem na jakékoliv nepřesnosti či nesrovnalosti týkající se uvedeného výpočtu či jeho 

výsledku. 

 

4.7 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podepsáním přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

Dále prohlašují, že tento Dodatek je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírán z tísně, 

nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti. Na důkaz toho připojují své  podpisy. 

 

Příloha: 

 

Příloha č. 1 – Vyrovnávací Platba 

 

 

V Praze dne 21. prosince 2016 V Praze dne 21. prosince 2016 

 

 

______________________________________ ____________________________________________ 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. 

Ing. Petr Suchomel, předseda představenstva Manuel Nivet, předseda představenstva 

 



 

Strana 11 ze 11 stran 

 

 

Příloha č. 1 – Vyrovnávací Platba 

 

Termíny užívané v této příloze Dodatku mají význam přiřazený jim v Příloze č. 6 Smlouvy o provozování, 

neplyne-li z Dodatku výslovně jinak 

 

1. Definice Vyrovnávací Platby 

 

1.1 „Vyrovnávací Platba“ znamená platbu Vlastníka Provozovateli (v tomto případě s kladným znaménkem) 

nebo Provozovatele Vlastníkovi (v tomto případě se záporným znaménkem) v roce t, která je vypočítána 

tak, aby ceny pro vodné a/nebo stočné pro daný rok t měly hodnotu určenou Vlastníkem („Vyžadovaná 

Cena“, kde Pt je Vyžadovaná Cena pro rok t). Vyžadovaná Cena je vyjádřená v nominálních cenách. 

Vyrovnávací Platba je hrazena v roce t, a to ve formě buď zvýšeného, nebo sníženého Nájemného.  

 

1.2 Vlastník se zavazuje určit výši Vyžadované Ceny tak, aby byla ve stejné výši jako Referenční Cena, kde 

Referenční Cena je definována jako jakákoliv Cena, která naplňuje požadavky Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace ze dne 27. března 2013 o velkém projektu „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – II. 

fáze“, který je součástí operačního program „Životního prostředí“ pro strukturální pomoc z Evropského 

fondu pro regionální rozvoj a Fondu soudružnosti v rámci cíle „Konvergence“ v České republice, CCI 

2009CZ161PR002.  

 

2. Výpočet vyrovnávací Platby 

 

2.1 Vyrovnávací Platba je vypočtená ve výši PVPt x RRt x , kde proměnná PVPt je definováno 

takto: 

 

 

 

 

 

a ostatní proměnné mají stejný význam jako jinde v Příloze č. 6 Smlouvy o provozování. 

 

 

0CSI/CŜI t

t

t

t

t

t
RR

EĈQ̂
CSI/CŜI

P

PVP
















01


